[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 марта 2016 г

 № 91
 г. Ливны

О внесении изменений в постановление
администрации Ливенского района от
15.08.2013 № 288 «Об утверждении
муниципальной программы «Устойчивое
развитие сельских территорий Ливенского
района на 2014 - 2017 годы и на период
до 2020 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ и с целью упорядочения программных мероприятий, объемов финансирования  муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ливенского  района на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» администрация Ливенского  района постановляет:

1. Внести в  постановление администрации Ливенского района от 15.08.2013 № 288 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ливенского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (в редакции постановления администрации Ливенского района от 29.02.2016 № 63) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1) В паспорте муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ливенского района на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» в позиции «Объемы и источники финансирования программы» строки «Предполагаемый объем финансирования Программы 463994,29874 тыс. рублей, в том числе 26126,41794 тыс. рублей средства бюджета Ливенского района, 3276,8918  тыс. рублей средства бюджета сельских поселений», в том числе по годам: «в 2016 году объем финансирования Программы 95050,177 тыс. рублей, в том числе 513,729 тыс. рублей средства бюджета Ливенского района, 184,302 тыс. рублей средства бюджета Островского сельского поселения» изложить в следующей редакции: «Предполагаемый объем финансирования Программы 463544,29874 тыс. рублей, в том числе 26489,08094 тыс. рублей средства бюджета Ливенского района, 3276,8918  тыс. рублей средства сельских поселений», в том числе по годам: «в 2016 году объем финансирования Программы 94600,177 тыс. рублей, в том числе 876,392 тыс. рублей средства бюджета Ливенского района, 184,302 тыс. рублей  средства бюджета Островского сельского поселения.».

2) В разделе 4. «Финансовое и ресурсное обеспечение программы»:

а) абзац второй изложить в следующей редакции: «Общий объем  финансирования Программы на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года составляет 463544,29874 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Ливенского района 26489,08094 тыс. рублей и 3276,8918 тыс. рублей средства бюджета сельских поселений;»;

б) абзац пятый изложить в следующей редакции: «В 2016 году общий объем  финансирования Программы составит 94600,177 тыс. рублей, в том числе 876,392 тыс. рублей средства бюджета Ливенского района и 184,302 тыс. рублей средства бюджета Островского сельского поселения.»;

3) Приложение 1 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий Ливенского района на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» «Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» изложить в новой редакции (приложение 1);

4) Приложение 4 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» «Мероприятия по развитию газоснабжения в сельской местности» изложить в новой редакции (приложение 2);

5) Приложение 7 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий  Ливенского района на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» «Объемы затрат на реализацию муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ливенского района на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» по направлениям расходования средств и источникам финансирования» изложить в новой редакции (приложение 3).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы  информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить официальное опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по координации производственной деятельности А.И. Кожухова.

Глава  района

Ю.Н. Ревин

     Приложение 1

к постановлению

администрации Ливенского района

от 16 марта 2016г  № 91
Приложение 1

к муниципальной программе

«Устойчивое развитие сельских территорий

Ливенского района на 2014 - 2017 годы

и на период до 2020 года»
Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности,

в том числе молодых семей и молодых специалистов
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ответственные за выполнение
	Ожидаемые результаты

	Всего
	Бюджет района
	Прогнозируемый объем       дополнительного финансирования

	Обеспечение доступности жилья для сельских граждан
	2014 - 2020 годы
	123000,0
	10392,726
	112607,274
	Администрация Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района
	Улучшат свои жилищные условия 210 семей, в том числе 85 молодых семей

	1.1

	2014 год
	15400,0
	1200,0
	14200,0

	1.2

	2015 год
	16300,0
	2609,237
	13690,763

	1.3

	2016 год
	17000,0
	483,489
	16516,511

	1.4

	2017 год
	17500,0
	1400,0
	16100,0

	1.5

	2018 год
	18000,0
	1500,0
	16500,0

	1.6

	2019 год
	19000,0
	1550,0
	17450,0

	1.7

	2020 год
	19800,0
	1650,0
	18150,0

       Приложение 2

    к постановлению

администрации Ливенского района

от 16 марта 2016г  № 91
Приложение 4

к муниципальной программе

«Устойчивое развитие сельских территорий

Ливенского района на 2014 - 2017 годы

и на период до 2020 года»
Мероприятия по развитию газоснабжения в сельской местности
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ответственные за выполнение
	Ожидаемые результаты

	Всего
	бюджет
	прогнозируемый объем дополнительного финансирования

	района
	сельского

поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8

	1
	Строительство газораспределительных сетей в пос. Комсомольский, д. Каменево
	2014 год
	1687,605
	228,405
	0,0
	1459,2
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района, администрация Козьминского сельского поселения (по согласованию
	Повысится уровень обеспеченности населения природным газом

	2
	Газоснабжение

д. Соловьевка 2,2 км
	2014 год
	1124,2677

	152,1677
	972,1
	Администрация Островского сельского поселения (по согласованию) управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района

	3
	Газовые сети для д. Шилово Ливенского района Орловской области

2,9 км
	2015 год
	1395,0497
	492,2497
	0,0
	902,8
	Управление муниципального  имущества администрации Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района администрация Крутовского сельского поселения (по согласованию)

	4
	Газоснабжение ул. Зеленая

с. Бараново Вахновского с/п Ливенского района Орловской области 1,3 км
	2015 год
	546,9651
	193,0651
	0,00
	353,9
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района,

администрация Вахновского сельского поселения (по согласованию)

	5
	Газораспределительные сети с. Козьминка ул.Центральная Ливенского района Орловской области

1,1 км
	2015 год
	580,682
	204,882
	0,00
	375,8
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района,

администрация Козьминского сельского поселения (по согласованию

	6
	Газоснабжение дер. Шебаново Вахновского с/п Ливенского района Орловской области 4,2 км
	2015 год
	1710,6101
	603,5101

	1107,1
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района,

администрация Вахновского сельского поселения (по согласованию)

	7
	Газоснабжение

д. Дубровка Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области 13,411 км
	2015 год
	2181,9
	769,8

	1412,1
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района,

администрация Вахновского сельского поселения (по согласованию)

	8
	Газоснабжение

д. Дубровка Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области 13,411 км
	2016 год
	2182,4

	2182,4
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района,

администрация Вахновского сельского поселения (по согласованию)

	9
	Экспертиза проектной документации и результаты инженерных изысканий на объект капитального строительства «Газораспределительные сети в с. Кунач ул. Зеленая Ливенского района Орловской области»
	2016год
	43,903
	42,903
	0,0
	0,00
	Администрация Галического сельского поселения (по согласованию) управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района

	10
	Проверка достоверности определения сметной стоимости строительства объекта капитального строительства «Газораспределительные сети в с. Кунач ул. Зеленая Ливенского района Орловской области»
	2016
	20,0
	20,0
	0,0
	0,00
	Администрация Галического сельского поселения (по согласованию) управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района

	11
	Газораспределительные сети  в с. Кунач ул. Зеленая Ливенского района Орловской области
	2016 год
	650,0
	130,00

	520,0
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района, администрация Галического сельского поселения (по согласованию)

	12
	Газораспределительные сети с. Жерино ул. Казначеевская Ливненского района Орловской области
	2016
	1200,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района администрация Сергиевского сельского поселения (по согласованию)

	13
	Газоснабжение с.Речица, ул. Некрасова 1,2 км
	2017 год
	1000,0
	100,0

	900,0
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района,

администрация Речицкого сельского поселения (по согласованию

	14
	Газоснабжение

д. Алдобаевка 10,0 км
	2017 год
	8000,0
	250,0

	7750,0
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района,

администрация Галического сельского поселения (по согласованию)

	15
	Строительство газопровода. Вязовая Дубрава 1,5 км
	2018 год
	1200,0
	100,0

	1100,0
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района, администрация Навесненского сельского поселения (по согласованию)

	16
	Газоснабжение

д. Хмелевая  9,5 км
	2018 год
	7500,0
	150,0

	7350,0
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района, управление по строительству, архитектуре ижилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района,

администрация Козьминского сельского поселения (по согласованию)

	17
	Строительство газопровода

с. Казанское 1,2 км
	2019 год
	1000,0
	100,0

	900,0
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района, администрация Казанского сельского поселения (по согласованию)

	18
	Строительство газопровода с. Круглое
	2019 год
	1000,0
	100,0

	900,0
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района, администрация Навесненского сельского поселения (по согласованию)

	19
	Строительство газопровода

с. Воротынск 3,2 км
	2019 год
	2500,0
	200,0

	2300,0
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района, администрация Лютовского сельского поселения (по согласованию)

	20
	Газоснабжение

д. Миляево 4,0 км
	2020 год
	3500,0
	300,0

	3200,0
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

администрации Ливенского района, администрация Сосновского сельского поселения (по согласованию)

	Итого

	39022,3826
	3984,8149
	152,1677
	34885,4

  Приложение 3

      к постановлению

администрации Ливенского района

от 16 марта 2016г  № 91
Приложение 7

к муниципальной программе

«Устойчивое развитие сельских территорий

Ливенского района на 2014 - 2017 годы

и на период до 2020 года»
Объемы затрат на реализацию муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ливенского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» по направлениям расходования средств и источникам финансирования
(тыс. рублей)

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Направления и источники финансирования
	Всего за

2014-2020 годы
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Капитальные вложения

всего
	463544,29874
	55268,50084
	87375,6209
	94600,177
	64400,0
	80400
	42600
	38900

	в том числе

	бюджет района
	26489,08094
	5649,11104
	9913,5779
	876,392
	2550,0
	2350,0
	2600,0
	2550,0

	бюджет сельского поселения
	3276,8918
	1515,7898
	1576,8
	184,302
	-
	-
	-
	-

	прогнозируемые объемы

дополнительного финансирования
	433778,326
	48103,6
	75885,243
	93539,483
	61850,0
	78050,0
	40000,0
	36350,0

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

всего
	123000,0
	15400,0
	16300,0
	17000,0
	17500,0
	18000,0
	19000,0
	19800,0

	в том числе

	бюджет района
	10392,726
	1200,0
	2609,237
	483,489
	1400,0
	1500,0
	1550,0
	1650,0

	прогнозируемые объемы

дополнительного финансирования
	112607,274
	14200,0
	13690,763
	16516,511
	16100,0
	16500,0
	17450,0
	18150,0

	Улучшение сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врача общей практики в сельской местности

всего
	26700,0
	0,0
	0,0
	5600,0
	5100,0
	5300,0
	5300,00
	5400,0

	в том числе

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогнозируемые объемы дополнительного финансирования
	26700,0
	0,0
	0,0
	5600,0
	5100,0
	5300,0
	5300,00
	5400,0

	Развитие водоснабжения в сельской местности

всего
	134971,66214
	37056,62814
	22497,034
	25218
	10800,0
	15400,0
	13800,0
	10200,0

	в том числе

	бюджет района
	11911,54004
	4220,70604
	5040,834
	0,0
	800,0
	600,0
	650,0
	600,0

	бюджет поселения
	2940,4221
	1363,62210
	1576,8
	-
	-
	-
	-
	-

	прогнозируемые объемы дополнительного финансирования
	120119,7
	31472,3
	15879,4
	25218
	10000,0
	14800,0
	13150,0
	9600,0

	Развитие газоснабжения в сельской местности

всего
	39022,3826
	2811,8727
	6415,2069
	4095,303
	9000,0
	8700,0
	4500,0
	3500,0

	в том числе

	бюджет района
	3984,8149
	228,405
	2263,50690
	192,903
	350,0
	250,0
	400,0
	300,0

	бюджет поселения
	152,1677
	152,1677
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	прогнозируемые объемы дополнительного финансирования
	34885,4
	2431,3
	4151,7
	3902,4
	8650,0
	8450,0
	4100,0
	3200,0

	Развитие автомобильных дорог в сельской местности

Всего
	138727,0
	-
	42163,38
	41563,62
	22000,0
	33000,0
	-
	-

	в том числе

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	прогнозируемые объемы дополнительного финансирования
	138727,0
	-
	42163,38
	41563,62
	22000,0
	33000,0
	-
	-

	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

всего
	1123,254

	1123,254

	в том числе

	бюджет района
	200,0

	200,0

	бюджет поселения
	184,302

	184,302

	прогнозируемые объемы дополнительного финансирования
	738,952

	738,952